

Viessmann Industriekessel Mittenwalde GmbH · Berliner Chaussee 3 · 15749 Mittenwalde

Berliner Chaussee 3
15749 Mittenwalde

Gmundner Molkerei eGen
Hauptstraße 43
4642 SATTLEDT
ÖSTERREICH

**Lieferung
Kunde**

**1180019237
68000050**

vom 10.02.2020
-Original- (WD)

Auftraggeber:
Viessmann Ges.m.b.H.
Ziegelofengasse 10
2345 BRUNN AM GEBIRGE
Telefon: 02236/377974-130
Fax: 02236/377974-140
E-Mail: td50@viessmann.com

Bestellung: 450614421100030
Versand: Ab Werk
Lieferung: LD an VN Export

vom 06.12.2019
Route: 9002
am: 14.02.2020
Bezirk: 110099

Pos	Auftrag	Materialbezeichnung	Material	Menge	kg	m3
***** * Lieferung mit Auftragsbezug * *****						
10	1100009000	Ablassventil G1/2" PN250 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 430	7247412	1	0,88	0,00
20	1100009000	Absalzregulierventil BAE46-3-1 DN20 PN40 Bestellung: 450614421100040 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 560	7224480	1	10,00	0,02
30	1100009000	Abschlammventil - autom. DN40 PN40 Bestellung: 450614421100050 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 590	7221483	1	20,05	0,05
40	1100009000	Beipack DN100 PN40 Einzelelektrode 3/4 Bestellung: 450614421100060 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 500	7222189	1	9,20	0,00
50	1100009000	Beipack DN100 PN40 Elekt.kombi 2x 3/4 Bestellung: 450614421100070 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 490	7222376	1	10,22	0,01
60	1100009000	Beipack DN125 PN40 (max. 280°C/30bar) Bestellung: 450614421100080 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 300	7221990	1	40,00	
70	1100009000	Beipack DN15 PN40/16 (max. 280°C/30bar) Bestellung: 450614421100090	7221981	1	0,30	

Geschäftsführer: Markus Püsch

Sitz der Gesellschaft: Mittenwalde · Registergericht: AG Cottbus · HRB 11390CB · USt-IdNr.: DE292406224

Viessmann Industriekessel Mittenwalde GmbH · Berliner Chaussee 3 · 15749 Mittenwalde · Telefon: +49 33764 83-0 · www.viessmann.com

HypoVereinsbank AG

BLZ 63020086 Kto. 387534431

IBAN: DE03 6302 0086 0387 5344 31

SWIFT(BIC): HYVEDEMM461

Es gelten unsere allgemeinen Verkaufsbedingungen

Pos	Auftrag	Materialbezeichnung	Material	Menge	kg	m3
80	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 400 Beipack DN20 PN40 Absalzventil Bestellung: 450614421100100	7222192	1	1,68	0,00
90	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 550 Beipack DN20 PN40 Absperrvent Entsalzung Bestellung: 450614421100110	7456699	1	0,38	0,00
100	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 360 Beipack DN40 PN16/40 (Rückschlagklappe) Bestellung: 450614421100120	7221997	1	0,90	
110	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 340 Beipack DN40 PN40/16 (max. 280°C/30bar) Bestellung: 450614421100130	7221985	1	0,70	0,00
120	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 320 Beipack DN40 PN40/16 (max. 280°C/30bar) Bestellung: 450614421100140	7221985	1	0,70	0,00
130	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 380 Beipack DN50 PN40 Einzelelektrode 1 Bestellung: 450614421100150	7168209	1	3,74	0,00
140	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 580 Beipack Montageanleitung Bestellung: 450614421100160	7429083	1	0,10	
150	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 260 Bimetall-Zeigerthermometer 0-250°C Bestellung: 450614421100170	7198302	1	0,14	0,00
160	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 630 Dosierstation ST-TEC mit Dosierlanze 90° Bestellung: 450614421100180	7638215	1	10,00	
170	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 20 Durchgangsabsperrventil DN125 PN25 Bestellung: 450614421100190	7225133	1	51,60	
180	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 290 Durchgangsabsperrventil DN15 PN25 Bestellung: 450614421100200	7225122	1	3,70	
190	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 390 Durchgangsabsperrventil DN20 PN25 Bestellung: 450614421100210	7225123	1	4,50	
200	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 350 Durchgangsabsperrventil DN40 PN25 Bestellung: 450614421100220	7225126	1	8,90	
210	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 310 Durchgangsabsperrventil DN40 PN25 Bestellung: 450614421100230	7225126	1	8,90	
220	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 370 Konsole Probenkühler D=1600 - 2500 zent. Bestellung: 450614421100240	7570638	1	1,50	
230	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 620 Manometer 0-25bar Bestellung: 450614421100250	7036896	1	2,22	0,01
240	1100009000	Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 540 Modul Geländer ECO L=500 Bestellung: 450614421100260	7463979	1	15,00	
		Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 230				

Pos	Auftrag	Materialbezeichnung	Material	Menge	kg	m3
250	1100009000	Modul Geländer ECO L=800 Bestellung: 450614421100270 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 220	7463983	1	24,00	
260	1100009000	Modul Geländer Einstieg Bestellung: 450614421100280 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 200	7466194	1	13,00	
270	1100009000	Modul Geländer L=1000 Bestellung: 450614421100290 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 190	7423856	5	85,00	
280	1100009000	Modul Geländer L=500 Bestellung: 450614421100300 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 170	7423851	2	20,00	
290	1100009000	Modul Geländer L=600 Bestellung: 450614421100310 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 180	7423852	1	12,00	
300	1100009000	Modul Geländer vorn/hinten L=1200 T=250 Bestellung: 450614421100320 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 210	7464772	1	40,00	1,30
310	1100009000	Modul Geländerhalterung lks Bestellung: 450614421100330 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 120	7423841	8	8,80	
320	1100009000	Modul Geländerhalterung Mitte Bestellung: 450614421100340 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 130	7463436	3	3,90	
330	1100009000	Modul Geländerhalterung rts Bestellung: 450614421100350 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 110	7423840	8	8,80	
340	1100009000	Modul Leiter L=2800 Bestellung: 450614421100360 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 240	7424198	1	5,60	
350	1100009000	Modul Leitersegment Bestellung: 450614421100370 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 100	7423843	1	15,00	
360	1100009000	Modul Leitertrittblech Bestellung: 450614421100380 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 140	7423844	1	32,00	
370	1100009000	Modul Tragarm Bestellung: 450614421100390 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 80	7423842	3	27,00	
380	1100009000	Modul Tragarm aussen Bestellung: 450614421100400 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 90	7463590	2	18,00	
390	1100009000	Modul Trittbloch L=1000 Bestellung: 450614421100410 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 150	7423862	2	68,00	
400	1100009000	Modul Trittbloch L=500 Bestellung: 450614421100420 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 160	7423857	1	25,00	
410	1100009000	Platten (max.33,6t) schallabsorbierend Bestellung: 450614421100430 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 280	7419832	1	3,50	0,01

Pos	Auftrag	Materialbezeichnung	Material	Menge	kg	m3
420	1100009000	Probenkühler Bestellung: 450614421100440 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 610	7454853	1	4,92	0,02
430	1100009000	Rückschlagventil DN40 PN16/40 Bestellung: 450614421100460 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 330	7548097	1	0,92	
440	1100009000	Sicherheitsschranke Bestellung: 450614421100470 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 250	7464853	1	6,00	
450	1100009000	Sicherheitsventil DN40 PN40 13bar Bestellung: 450614421100480 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 440	7311626	1	21,60	0,03
460	1100009000	Stellventil elektr. BR470 DN32 PN40 6,3 Bestellung: 450614421100490 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 510	7168144	1	15,24	0,03
470	1100009000	Wasseranalyseautomat für 0,05 - 0,50°dH Bestellung: 450614421100500 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 40	7374462	1	5,00	
480	1100009000	Wasserstandanzeiger PN40-LGG-E ME=400 Bestellung: 450614421100510 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 450	7176403	1	14,78	0,03
490	1100009000	Mischkühler 600L mit Thermostat Bestellung: 450614421100530 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 680	7722990	1	250,00	
500	1100009000	Handnotbetätigung Abschlammentil MPA46 Bestellung: 450614421100540 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 690	7188683	1	0,60	
510	1100009000	Grundkessel M75C231 Bestellung: 450614421100550 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 700	7722605	1	12.000,00	
520	1100009000	Abgashaube mit Abgasrohr Da=450 Bestellung: 450614421100560 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 710	7924681	1	180,00	
				Summe:	13.113,98	1,51
Besteller / purchaser / client Gmundner Molkerei eGen Hauptstraße 43 4642 Sattledt						

Viessmann Industriekessel Mittenwalde GmbH · Berliner Chaussee 3 · 15749 Mittenwalde

Berliner Chaussee 3
15749 Mittenwalde

Gmundner Molkerei eGen
Hauptstraße 43
4642 SATTLEDT
ÖSTERREICH

**Lieferung
Kunde**

**1180019622
68000050**

vom 20.02.2020
-Original-

Auftraggeber:
Viessmann Ges.m.b.H.
Ziegelofengasse 10
2345 BRUNN AM GEBIRGE
Telefon: 02236/377974-130
Fax: 02236/377974-140
E-Mail: td50@viessmann.com

Bestellung: 450614421100450
Versand: Ab Werk
Lieferung: LD an VN Export

vom 06.12.2019
Route: 9002
am: 26.02.2020
Bezirk: 110099

Pos	Auftrag	Materialbezeichnung	Material	Menge	kg	m3
		***** * Lieferung mit Auftragsbezug * *****				
10	1100009000	Reinigungsgerät D=53 und D=69 L=4800 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 270	7549819	1	3,00	
20	1100009000	Beipack Brennerplatte DI=405 Dreizler Bestellung: 450614421100520 Ursprungsauftrag: 5000720718, Pos 670	7633057	1	120,00	
				Summe:	123,00	0,00
	Besteller / purchaser / client Gmundner Molkerei eGen Hauptstraße 43 4642 Sattledt					

Geschäftsführer: Markus Püsch

Sitz der Gesellschaft: Mittenwalde · Registergericht: AG Cottbus · HRB 11390CB · USt-IdNr.: DE292406224

Viessmann Industriekessel Mittenwalde GmbH · Berliner Chaussee 3 · 15749 Mittenwalde · Telefon: +49 33764 83-0 · www.viessmann.com

HypoVereinsbank AG BLZ 63020086 Kto. 387534431 IBAN: DE03 6302 0086 0387 5344 31 SWIFT(BIC): HYVEDEMM461

Es gelten unsere allgemeinen Verkaufsbedingungen

Walter Dreizler GmbH, Max-Planck-Str. 1-5, 78549 Spaichingen

Molkerei Sattledt
 Dampfkesselanlage/Viessmann
 Hauptstr.43
 4642 SATTLEDT
 ÖSTERREICH

Seite 1 von 2
 Datum 18.02.2020
 Ihre Kundennr 742111
 Auftrag 201957482
 Bearbeiter Gunhild Nolte
 Telefon +49 7424 7009-37
 Fax
 E-mail g.nolte@dreizler.com
 Lieferwoche abgehend 8

Ihre Bestellung vom 19.11.2019

Lieferschein

202069376

Posnr	Artikelnr	Bezeichnung	Menge	Einheit
Auftrag: 201957482 vom: 19.11.2019				
1	08-97100	dreizler Gasbrenner M 5001 Hightechausführung HT: Gasbrenner nach EN 676. 513-5837 kW. Gasart: seriell Erdgas. Sondergase auf Anfrage. Modulierender Brenner für pneumatischen Verbund, mit steckerfertiger Verdrahtung. Gasrampenpreis separat. Dichtheitskontrolle enthalten. Inkl. ausgekleideter Schalldämmhaube. CE-Zertifizierung und CE Konformitätserklärung nur bei Lieferung Brenner mit Gasrampe. Kessel Viessmann Vitomax M75C Abweichend zum Standard Artikeltext erfolgt die Lieferung ohne Schalldämmhaube.	1,000	Stück
2	08-89127	Gasrampe DN 80 , VGD 40.080, HT Lieferumfang: Kopfstrecke, Sicherheitsabsperrentil Klasse A, Gas-/Luftverhältnisregler, Gasdruckwächter min., Druckwächter Dichtheitskontrolle, Gasfilter, Kugelhahn, Bogen, Verbindungsteile. Bis zum Ventil vormontiert, Gasfilter, Kugelhahn in separatem Block mit Verbindungsteilen montiert. CE-Zertifizierung und CE Konformitätserklärung nur bei Lieferung Brenner mit Gasrampe. Brennerauslegung/ Gasrampendimensionierung nach dreizler-cobra Konfigurator oder nach Rücksprache. Pe = 90 mbar	1,000	Stück
3	08-90173	Mehrpreis Für ARZ-Ausführung 75 - 575 kW	1,000	Stück
4	08-88626	Prüfbrenner mit Druckknopfahn, zum gefahrlosen Entlüften der Gasstrecke.	1,000	Stück
5	08-88774	Flanschrohrstück mit 2 x R 1/2" - DN 80 (für Manometer und Prüfbrenner)	1,000	Stück

Fortsetzung nächste Seite:

Posnr	Artikelnr	Bezeichnung	Menge	Einheit
6	08-88790	Kompensator DN 80, zur spannungsfreien Installation und zur Vermeidung von Schwingungsübertragungen.	1,000	Stück
7	08-89694	Gasdruckwächter extra 500 mbar mit Prüfeinrichtung (z.B. Maximaldruck)	1,000	Stück
8	08-89059	Dauerbetrieb Gasbrenner nach EN 676 Gasgebläsebrenner M 10001,1-3.8	1,000	Stück
9	08-88504	Gasrampenstütze DN 40 / 1 1/2", DN 50 / 2", DN 65, DN 80.	1,000	Stück
10	08-88747	Manometer mit Druckknopfhahn 1/2" 0 - 250 mbar, zur Überprüfung der Gasdrücke.	1,000	Stück
11	08-92185	Feuerungsmanager BURNERTRONIC Elektronischer Feuerungsmanager und Verbundregler. Für M/MC 5001-5001.4.	1,000	Stück
12	08-92200	Ausführung Oxygen für Burnertronic (für Brenner M 601-10001,1 und MC 601-MC 10001.1)	1,000	Stück
13	08-89028	Frequency FU 18,5 kW Ausführung Hightech HT. Bestehend aus FU + Bedieneinheit + Netzfilter + Netzdrossel, fertig montiert. Drehzahlregelung für Gas- und Kombibrenner.	1,000	Stück

Basis ist unser Angebot 190703-01HFrV04 vom 14.11.19.

Steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung gem. §4 Nr. 1b i. V. m. §6a UStG.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.

Sofern nicht anders angegeben, entspricht das Liefer-/Leistungsdatum dem Rechnungsdatum.

dreizler ist Ihr innovativer Partner für zuverlässige, effiziente und saubere marathon® Brenner-technologie.

Lieferung: DAP - geliefert benannter Ort
Versandart: Spedition - ohne Abladen und Einbringung
Bruttogesamtgew.:
gepackt:

Unterschrift:



WAK geprüft:

